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اخبار

 اقتصادی

ایجاد اشتغال خانگی درمناطق 
محروم، دستور کار بسیج اصناف

مسئول سازمان بسیج اصناف خراسان رضوی گفت: 
ایجاد اشــتغال خانگــی در مناطق محروم اســتان را 
در دســتور کار داریم. قوی پنجه  در گفت وگو با ایکنا، 
اظهار کرد: با توجه به اجرای طرح های اشتغال زایی 
این سازمان یکی از برنامه های شاخص بسیج اصناف 
اســتان در هفتــه دفاع مقــدس، اهــدای 1۰۰ چرخ 
خیاطی به صورت بلاعوض به 1۰۰ خانوار در تایباد و 
ایجاد اشتغال خانگی است. وی افزود: این اقدام طی 
مراســمی با حضور حسن پور، رئیس ســازمان بسیج 
اصناف کشور اجرایی خواهد شد و با اجرای این طرح 
هر خانواری بــرای خود یــک کارگاه خیاطی خواهد 
داشــت.  قوی پنجــه گفت: طــرح »یک کاســب؛ یک 
دانش آموز« از سال 9۷ با هدف کمک به دانش آموزان 
نیازمند آغازشد  و در شروع سال تحصیلی کلید خورده 
است. در ســال 9۷، هزار دانش آموز در استان تحت 
پوشــش این طرح بودند و امســال به بیش از ۲۰۰۰ 

دانش آموز افزایش پیدا کرده است.

 بیانیه خانه صنعت استان
  در حمایت از رزم حسینی

 وزیر پیشنهادی صمت
خانــه صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان بــا صدور 
بیانیــه ای ضمــن اســتقبال از معرفــی علیرضــا 
رزم حسینی استاندار خراسان رضوی توسط رئیس 
جمهوری به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت به مجلس، رای اعتماد نمایندگان مردم را به 
وی خواستار شد. به گزارش ایرنا، در بخشی از بیانیه 
خانه صنعــت، معدن و تجارت اســتان آمده اســت: 
اینک که بــا تلاش های شــبانه روزی رزم حســینی 
به عنوان استاندار شــاهد همدلی و تعامل بی نظیر 
بخش خصوصــی و دولتی بــرای توســعه اقتصادی 
اســتان هســتیم جامعــه کارآفرینان اســتان ضمن 
اســتقبال از معرفی وی توســط رئیس جمهوری از 
نماینــدگان ســختکوش مجلس تقاضا مــی کند در 
شرایط جنگ اقتصادی دشــمنان سکان مهم ترین 
وزارتخانه اقتصادی را به فردی بسپارند که کارنامه 
درخشــانی در حمایــت از تولیــد و گره گشــایی از 

سربازان جبهه اقتصاد مقاومتی دارد.

 آمادگی برای اختصاص
  سهمیه سوخت به ناوگان

 حمل ونقل بار درون شهری
مدیرعامل ســازمان مدیریــت حمل و نقل بــار درون 
شــهری شــهرداری مشــهد از آمادگی این ســازمان 
برای اختصاص سهمیه ســوخت به ناوگان باری خبر 
داد.   بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، علی باخرد گفت: با راه اندازی سامانه جامع 
مدیریت حمل و نقل بار درون شهری از اردیبهشت ماه 
امســال، شــرکت های باربری می توانند بــا دریافت 
پروانه اشتغال و پروانه فعالیت، فرایند دریافت سهمیه 

سوخت قابل دریافت طبق ضوابط را طی کنند.

اخبار

شهرستان ها

با افتتاح مسیر ریلی فولاد جوین انجام شد:

کاهش تردد 200 تریلی در محور 
حادثه خیز سبزوار – جوین

شمس آبادی- با  فعال شدن مسیر ریلی 3 کیلومتری 

از کارخانه فــولاد جوین بــه ریل سراســری تهران 
- مشــهد وســپس بــه جنــوب خراســان رضــوی و 
خــواف، تــردد روزانــه ۲۰۰ کامیون حامــل مواد 
اولیه بــرای کارخانه فــولاد جوین در جــاده جوین 
-ســبزوار )جاده ای که تصــادف خونیــن در آن به 
کشته شــدن 14 نفر منجر شــد( کاهش یافت. به 
گزارش خراســان رضوی با بهره برداری از مســیر 
ریلی 3کیلومتری  فرعــی از کارخانه فولاد جوین 
به خط آهن سراســری تهران –مشــهد ایــن واحد 
تولیدی موفق بــه انتقال مواد اولیه خــود از طریق 

ناوگان حمل و نقل ریلی شد. 
معــاون فرمانــدار جویــن بــا اعــلام  ایــن خبــر به 
خراســان رضوی گفت: مــواد اولیه این شــرکت 
ماهیانه 1۰۰ هزار تن گندله اســت که از سنگان 
خــواف بــه کارخانــه انتقــال می یابد.برغمــدی 
افزود: با اســتفاده از سیســتم حمل ونقــل ریلی 
ضمن کاهــش 3۰ درصــدی هزینه انتقــال مواد 
اولیه بــرای این کارخانه، از این پــس تردد روزانه 
حداقــل ۲۰۰ دســتگاه تریلــر در مســیر جــاده 
پــر حادثــه ســبزوار - جویــن - اســفراین منتفی 
می شــود و باعــث امنیت بیشــتر جــاده و کاهش 
تصادفــات جــاده ای در ایــن شهرســتان و جاده 
های مواصلاتی شهرســتان هــای مجاور  خواهد 
شد.شــایان ذکر است، محور ســبزوار - جوین به 
دلیل عبور تریلی  های حامل مواد اولیه به سمت 
کارخانه فولاد ســبزوار واقع در شهرستان جوین 
یکی از محور های حادثه خیز در اســتان است که 
به دلیل اســتاندارد نبودن آن حــوادث رانندگی 

بسیاری در این محور رخ می دهد.

رئیس اتحادیه نانوایان سبزوار:

تعطیلی برخی نانوایی های سبزوار 
به دلیل کمبود آرد شایعه است

رئیــس اتحادیــه نانوایان ســبزوار گفــت: تعطیلی 
برخی نانوایی های این شهرســتان به علت کمبود 
آرد شایعه است. محسن درفشه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: برخی نانوایان شهر سبزوار به علت افزایش 
میزان نان مصرفی و رعایت نکردن ســهمیه پخت 

خود دچار کمبود آرد شده اند. 
وی افزود: این تعداد نانوایی تنها در دهه نخســت 
مهر مــاه بــرای جلوگیــری از تعطیلی ناخواســته 
می توانند بــا مراجعه به اتحادیه نانوایان ســبزوار 
و دریافــت حواله حمل بــا نظارت واحد بازرســی 
به مقــدار محــدود، آرد دریافت کننــد. وی گفت: 
توزیع آرد نانوایی های یارانه ای بر اساس مصوبات 
کارگروه آرد و نان خراســان رضوی و  شهرســتان 
سبزوار صورت می گیرد. درفشــه افزود: با توزیع 
آرد بر اساس کد سمت راســت طی سه مرحله در 
ماه، نانوایی ها باید ســهمیه خود را بر اساس 1۰ 
روز تقســم بندی کنند و تعطیلــی نانوایی به علت 

نداشتن آرد، غیر مجاز تلقی می شود.

حســین نوری-مدیــر جهــاد کشــاورزی خلیل آبــاد گفت: 

بــا پیگیری  های صــورت گرفتــه در ســال زراعــی جدید 
کشمش سبز قلمی شهرستان خلیل  آباد وارد بورس شد. 
محمود شبان در آیین ورود کشمش سبز قلمی خلیل آباد 
به بورس که بــا حضور رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان رضــوی، امــام جمعــه، نماینــده شهرســتان، 
فرمانــدار خلیل آباد و جمعی از کشــاورزان برگزار شــد، 
اظهــار کرد: بــا توجه بــه این کــه مشــکلات در بازاریابی 
محصولات کشــاورزی بسیار زیاد شــده تلاش می شود، 
امسال به مشکلات پس از تولید به  ویژه تولید و بازاریابی 
محصولات کشــاورزی توجه بیشــتری شــود. وی افزود: 
معاملات گواهی ســپرده کشمش ســبز قلمی با پذیرش 
یک انبار دارای استانداردهای تعریف شده در شهرستان 
خلیل آبــاد در بورس کالای ایــران آغاز شــد. وی تصریح 
کرد: شهرستان خلیل آباد قطب تولید انگور شرق کشور 
و همچنیــن دارای تولیــد ۲۰ هزار تن کشــمش مرغوب 
در ســال بوده و رتبه اول تولید کشمش در استان با بیش 
از 1۰ هزار نفر باغــدار را در اختیــار دارد. وی با توجه به 
مشکلات فراوان در زمینه بازاریابی محصولات کشاورزی 
در شهرستان افزود: تلاش می شــود به مشکلات پس از 
تولید به ویژه بازاریابی محصولات توجه بیشــتری شــود 
کــه ورود به بورس یکــی از اقدامــات مهم در شهرســتان 
بود که بــا پیگیری نماینده شهرســتان و فرمانــدار به ثمر 
نشســت. مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد افــزود: ورود 
تشکل ها و سرمایه گذاران جدید را برای سرمایه گذاری 
در بخش هــای صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی ویــژه انگور و 

کشــمش در دســتور کار داریــم و تاکنــون پنج دســتگاه 
ســورت کالر در این شهرســتان راه انــدازی کرده ایم که 
در شــبانه روز ۲5 تــن بار را بــرای صادرات آماده ســازی 
می کنند که نقطه عطفی در حوزه صنعت و صنایع وابسته 
به کشمش در این شهرســتان اســت تا تولید سالانه ۲۰ 
هزار تا 3۰ هــزار تن کشــمش به  صورت مســتقیم صادر 
شود و به جای ســود دلال، نفع اصلی به کشاورز و باغدار 
برســد. معاون توســعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس 
کالای ایران نیز در این مراســم با تشــریح نقش بورس در 
حمایت از بخش کشاورزی به مزایای راه اندازی معاملات 
گواهی سپرده برای محصول کشمش اشاره کرد. علیرضا 
ناصرپور گفــت: با توجــه به مشــخصات کالاهــای قابل 
معامله از طریق گواهی سپرده کالایی، کشمش قابلیت 
معاملــه از طریق گواهی ســپرده کالایی را داراســت لذا 
این اقدام انجام شــد. وی افزود: امکان فروش محصول 
به قیمــت واقعی بــه ویژه بــا افزایــش میــزان معاملات ، 
استانداردسازی محصول قابل پذیرش در انبار و انتشار 
اطلاعات قیمت ها و میزان معاملات به صورت برخط از 
طریق اینترنت در کشــور و دنیا و امکان حضور مستقیم 
خریــداران بین المللی در این معامــلات از مزایای دیگر 
این معاملات اســت. ناصرپــور در خصوص زمــان انجام 
معاملات گواهی سپرده کشــمش اظهار کرد: معاملات 
گواهی سپرده کشــمش روزهای شــنبه تا چهارشنبه از 
ساعت 9 تا 15:3۰ قابل انجام است و اطلاعات برخط 
معامــلات در ســایت www.tsetmc.com در نمــاد 

کشمش سبز خلیل آباد قابل مشاهده است.

کشمش سبز خلیل آباد بورسی شد 
 فروش محصول به قیمت واقعی، استانداردسازی و حضور مستقیم خریداران بین المللی

 از مزایای ورود کشمش به بورس کالا

اقتصاد

رئیس خانه معدن خراسان رضوی اعلام کرد: 

صنایع معدنی،مقصد۸۵ درصد 
سرمایه گذاری ها دراستان 

رئیس خانه معدن استان گفت: سال گذشته ۸5 درصد سرمایه گذاری 
در استان در زمینه صنایع معدنی بوده است، یعنی همه افراد به ارزش 
فراوری و ارزش افزوده صنایع معدنی پی برده اند. نازپرور در گفت وگو 
با ایسنا در خصوص کاهش تعداد پروانه های صادر شده برای اکتشاف 
و استخراج معادن در سال 99 اظهار کرد: تعداد پروانه های اکتشافی 
و بهره برداری صادر شــده برای معادن اســتان در ســال 99 نســبت 
به ســال های گذشته با افت شــدیدی مواجه شــده زیرا قوانین منابع 
طبیعی، محیط زیست و... بسیار سخت گیرانه تر شده است. وی افزود: 
تفاهم نامه هایی در وزارتخانه امضا شده که مسئولان به  جای قانون به 
آن ها توجه و عمل می کنند، هم اکنون تعداد اســتعلام هایی که باید 
برای اخذ پروانه گرفته  شود، افزایش یافته است؛ یعنی اگر در گذشته 
نیاز به اخذ 3 استعلام بود، هم اکنون این تعداد به 13 استعلام افزایش 
یافته است. وی با اشاره به فراوری معادن در استان تصریح کرد: اتفاق 
خوبی در اســتان افتاده و در واقع نهضتی در خصوص صنایع معدنی 
آغاز شده است مبنی بر این که معدن کارانی که نمی دانستند با معدن 
خود چه  کاری انجام دهند و به خام فروشــی اقدام می کردند، اکنون 
فراوری انجام می دهند. وی افزود: این اتفاق خوبی  اســت و در خانه 
معدن اســتان نیز خدمات فنی به صــورت رایگان در ایــن زمینه ارائه 
می شود. وی در خصوص توانمندی استان خراسان در استخراج آهن 
گفت: اشــتغال به واســطه صدور پروانه برای صنایع معدنی افزایش 
یافته و در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد. استان خراسان  رضوی در 
چندین ماده معدنی از جمله آهن حرف برای گفتــن دارد و به قطبی 
در این زمینه تبدیل شده  اســت. در ایران هیچ شهرســتانی به اندازه 
خواف در این زمینه قدرت ندارد و تولید کنسانتره در این شهرستان 
رشد بالایی دارد. وی گفت: موضوع مس نیز در استان به  خوبی دنبال 
می شود و چند کارخانه قدرتمند و خوب در زمینه تولید مس کاتدی در 
حال احداث و راه اندازی  است، با وجود سخت تر شدن کار در معدن به  
واسطه سخت تر شدن قوانین، فرســودگی و کهنه شدن ماشین آلات 
معدنی و همچنین نیاز به واردات آن، اتفاقات خوبی نیز در حوزه معادن 
در استان رخ داده است.نازپرور در خصوص لزوم واردات ماشین آلات 
معدنی نیــز گفت: قانونی در خصــوص واردات ماشــین آلات معدنی 
تصویب شد تا معدن کاران بتوانند ماشــین آلات معدنی دست  دوم را 
وارد کنند اما متاســفانه این قانون اجرایی نشد. جای تاسف دارد که 
معدن کاران اعلام می کنند خودشــان می توانند این ماشین  آلات را 
وارد کنند اما اجــازه وارد کردن به آنان داده  نمی شــود، همچنین در 
خصوص تعمیر و نگهداری این ماشین آلات مشکلاتی وجود دارد. به 
عنوان نمونه زمانی  که بولدوزر و لودر وارد نمی شود، قطعات یدکی آن  

نیز تامین نخواهد شد.

مدیر طیور، زنبور عســل و کرم ابریشــم سازمان 
جهــاد کشــاورزی اســتان گفــت: طــرح بهبود 
جوجه ریزی با هدف حمایت از تولیدکنندگان در 
استان آغاز شد. یعقوب زاده در گفت و گو با ایرنا 
افزود: با اجرای این طرح قبل از آغاز جوجه ریزی 
هر واحد، نهاده مورد نیاز 15 روز تامین می شود 
و در اختیار تولیدکننده قرار می گیرد. وی گفت:  

تا قبــل از این از زمــان ثبت درخواســت و صدور 
حواله تا زمان تحویل نهاده ، 1۰ روز زمان می برد 
و این امر برای واحدهای جوجه ریز مشکلاتی را 
به همراه داشت اما با اجرای طرح بهبود که مورد 
توجه کشور نیز قرار گرفته است به ازای هر قطعه 

جوجه معادل نیم کیلوگرم نهاده تامین می شود 
که جــواب گــوی 15 روز نیــاز واحد اســت. وی 
گفت: میزان جوجه ریزی در اســتان طی مرداد 
و شــهریور ماه امســال با 15 درصد کاهش به 6 
میلیون و 6۰۰ هزار قطعه در دوره رسیده بود که 

با اجرای این طرح پیش بینی افزایش تا ظرفیت 
هفت میلیون و 6۰۰ هزار قطعه در دوره را داریم. 
یعقوب زاده افزود: 4۲۰ واحد در استان ماهیانه 
جوجه ریــزی مــی  کننــد. وی افزود: تامین ســه 
کیلوگرم نهاده هم به نرخ مصوب به ازای تولید و 
تحویل هر مرغ یک و نیم کیلوگرمی در واحدهای 

تولید مرغ گوشتی انجام می شود.

طرح بهبود جوجه ریزی در استان آغاز شد


